[image: image1.png]

ДОЛГОМОСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  05.11.2020                           с. Долгий Мост                                 № 4-10Р

О внесении  изменений в Положение об оплате труда депутатов,  выборных должностных лиц  местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Долгомостовского сельсовета, утвержденного   Решением Долгомостовского сельского Совета депутатов от 04.03.2016 № 9-24р.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно пункту 4 Приложения № 2 Постановления Совета администрации от 29.12.2007 № 512-п.,  статьи 7 Устава Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края, Долгомостовский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.Внести    изменения в Положение об оплате труда депутатов,  выборных должностных лиц  местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Долгомостовского сельсовета, утвержденного  Решением Долгомостовского сельского Совета депутатов от 04.03.2016 № 9-24р. следующие изменения:
1.1. в статье 2 слова «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих» заменить словами «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»;
1.2.подпункт «з» пункта 2 статьи 4 Положения дополнить выражением следующего содержания», которая не является выплатой за отработанное время;»

1.3 пункт 2 статьи 6 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами « краевым законодательством»;

1.4. пункты 2,3 статьи 7 исключить;

1.5. в статье 9   цифру «230%» изменить на цифру «2,3»;

1.6. пункт 1 статьи 10 дополнить абзацем следующего содержания:    « При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течении которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.»
1.7.«Статью 14  Индексация размеров  оплаты труда»  изложить в следующей редакции:

«Статья 14 Индексация размеров оплаты труда.

 Размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности и размеры оплаты труда муниципальных служащих индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края»

1.8 в статье 15   слова «предельные», «предельного», «предельный» исключить;

1.9.абзац 2 пункта 2 статьи 15 изложить в следующей редакции            «размеры ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального образования установлены исходя из размеров оплаты труда главы муниципального образования, установленных настоящим положением, с учетом коэффициента 1,2»;

2.Признать утратившими силу решения Долгомостовского сельского Совета депутатов от 19.12.2017 № 28-66р; от 30.07.2018 № 34-77р.
3.Решение вступает в силу после  официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Долгомостовского сельсовета» и применяется в правоотношения, возникшие с 01.10.2020.
4.Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации Долгомостовского сельсовета в сети Интернет в установленный срок.
Председатель Долгомостовского
Совета депутатов                                                                      О.А.Голощапов
Глава   Долгомостовского сельсовета                             Н.И. Шишлянникова